
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,514.17608,944.430.00608,944.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 608,944.430.00608,944.43 40,514.17IMPUESTOS MUNICIPALES

62,512.500.0062,512.50 7,633.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,435.570.00 4,336.16Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 40,435.57

1,050.300.00 0.001,050.3011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,500.000.00 1,130.004,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,932.000.00 847.501,932.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,488.350.00 0.005,488.3511.7.1.02.12.01 Ferreterias

12,081.000.00 678.0012,081.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
450.000.00 100.00450.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,764.230.00 0.001,764.2311.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
307.800.00 0.00307.8011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

5,871.290.00 1,080.665,871.2911.7.1.02.30.00 Billares
6,375.000.00 500.006,375.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

615.600.00 0.00615.6011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
15,596.000.00 2,565.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 15,596.00

1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,125.000.00 100.001,125.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,830.000.00 2,465.007,830.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,260.000.00 0.001,260.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
156.000.00 0.00156.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

122.730.00 3.82Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 122.73

75.690.00 3.3375.6911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
47.040.00 0.4947.0411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

840.310.00 128.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 840.31

531.320.00 112.00531.3211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

308.990.00 16.31308.9911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,517.890.00 600.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,517.89

3,017.880.00 600.003,017.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,500.010.00 0.002,500.0111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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127,416.540.00127,416.54 18,634.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
41,340.770.00 6,146.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 41,340.77

41,340.770.00 6,146.4741,340.7711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
34,629.530.00 4,160.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 34,629.53

34,629.530.00 4,160.8634,629.5311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,334.480.00 361.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,334.48

1,064.870.00 333.451,064.8711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

269.610.00 27.63269.6111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,375.640.00 1,739.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,375.64

4,846.550.00 1,575.064,846.5511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,529.090.00 164.041,529.0911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,736.120.00 6,226.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 43,736.12

30,823.980.00 5,007.2530,823.9811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,912.140.00 1,219.7012,912.1411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

43,114.640.0043,114.64 2,892.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,981.610.00 2,470.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,981.61

35,981.610.00 2,470.7435,981.6111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
309.660.00 10.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 309.66

309.660.00 10.38309.6611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

968.510.00 61.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 968.51

968.510.00 61.07968.5111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,854.860.00 350.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,854.86

5,854.860.00 350.005,854.8611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
150.000.00150.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
150.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
375,750.750.00375,750.75 11,354.23Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
375,750.750.00 11,354.23Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 375,750.75

375,750.750.00 11,354.23375,750.7511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
46,220.18229,569.080.00229,569.08INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 229,569.080.00229,569.08 46,220.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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229,569.080.00229,569.08 46,220.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,400.000.00 400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,400.00

2,400.000.00 400.002,400.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
220,774.670.00 44,682.96Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 220,774.67

4,650.000.00 0.004,650.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
28,202.270.00 38,397.9628,202.2712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
17,325.000.00 600.0017,325.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
7,192.500.00 455.007,192.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
600.000.00 200.00600.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

22,649.400.00 3,300.0022,649.4012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

720.000.00 0.00720.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,080.000.00 30.001,080.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

82,500.000.00 0.0082,500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,625.000.00 500.002,625.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
15,615.000.00 1,080.0015,615.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
23,164.250.00 0.0023,164.2512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,031.250.00 0.001,031.2512.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

720.000.00 120.00720.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
6,394.410.00 1,137.22Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,394.41

3,566.910.00 987.223,566.9112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
802.500.00 30.00802.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

2,025.000.00 120.002,025.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.003,675.000.003,675.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,675.000.003,675.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
3,675.000.003,675.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,675.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,675.00

3,675.000.00 0.003,675.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
10,173.6687,390.760.0087,390.76RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 23,625.920.0023,625.92 9,973.66INTERESES POR DEPOSITOS
23,625.920.0023,625.92 9,973.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 63,764.840.0063,764.84 200.00ALQUILERES
62,264.840.0062,264.84 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
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62,264.840.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 62,264.84

62,264.840.00 0.0062,264.8417.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,500.000.001,500.00 200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,500.000.00 200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 200.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,693,227.62401,282.853,291,944.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,693,227.62401,282.853,291,944.77 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,693,227.62401,282.853,291,944.77 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,693,227.62401,282.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,291,944.77

3,693,227.62401,282.85 0.003,291,944.7718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,205,149.0016,978,059.473,810,280.4113,167,779.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,772,910.471,605,131.4113,167,779.06 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,772,910.471,605,131.4113,167,779.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,772,910.471,605,131.41 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,167,779.06

14,772,910.471,605,131.41 0.0013,167,779.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 2,205,149.002,205,149.000.00 2,205,149.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,205,149.002,205,149.000.00 2,205,149.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
2,205,149.002,205,149.00 2,205,149.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

2,205,149.002,205,149.00 2,205,149.000.0022.2.1.01.01.02 Embajada Japon
0.004,604,572.444,604,572.440.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,604,572.444,604,572.440.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,604,572.444,604,572.440.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

231,261.38231,261.38 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

231,261.38231,261.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,373,311.064,373,311.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,111,131.064,111,131.06 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
262,180.00262,180.00 0.000.0023.7.2.02.07.01 DCB-Gobernanza Hidrica
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/03/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,302,057.0126,205,438.8017,389,303.10TOTAL: 8,816,135.70

Fecha Inicio: 01/03/2023
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